
 1 

 

平成２８年５月２５日 
 

株式会社 メルマック 

 

 

 

 

標 準 コ ー ド 一 覧 
 

〔追補速報版〕 
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標準コード一覧 

●医科「窓口処理情報」について 

品名欄に記載した窓口処理情報「処15X-XXX：ＸＸＸＸＸＸ薬剤」は、算定アシストソフトにおいて必要な情

報です。当ソフトをご利用でないお客様は登録する必要はありません（登録しても問題ありません。） 

 

●医科「窓口加算情報」について 

品名欄に記載した窓口加算情報「加17X：ＸＸＸＸＸＸ薬」は、向精神薬多剤投与において必要な情報です。 

 

●保険薬局「後発品数量フラグ」について 

後発医薬品を手入力でコード登録する際は、後発医薬品調剤率集計に使用する「後発品数量フラグ」の設定が

必要になります。備考欄に「後」と記載されている医薬品については、コードを登録する画面で【Ｆ７】（後

発率情報）を押し、続いて表示される[後発率情報マスタ編集画面]で【Ｆ９】（挿入）を押して表示される項

目に値を設定してください。本日の速報版に記載されている後発医薬品は「適用開始日」が H28.05.25 、「後

発品数量フラグ」は 3です。 

 

●保険薬局「先発医薬品」について 

備考欄の「先」は先発医薬品を表します。コードを登録する画面の「薬剤属性」で「先発品」を設定してくだ

さい。 

※保険薬局用の備考欄に「先」の記載がありますが、これは医科の窓口加算情報の「45：後発医薬品のある先発

医薬品」とは意味が異なりますので医科で誤ってフラグを設定しないようご注意ください。 

【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

イムブルビカカプセル140mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  Ｃ 9,367.00 21 942943393 4291043M1027 622487901 劇 

エフィエント錠20mg 

 処156-5：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 1,150.20 21 933943394 3399009F4029 622486701   

コロンフォート内用懸濁液25％ 32mL   瓶 501.60 21 972143395 7212038S1025 622485701   

サブリル散分包500mg 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  包 1,487.00 21 911343396 1139013B1026 622494501 劇 

ジカディアカプセル150mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  Ｃ 6,297.00 21 942943397 4291044M1021 622485301 劇 

シクレスト舌下錠5mg 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 274.00 21 911743398 1179056F1021 622496801 劇 

シクレスト舌下錠10mg 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 411.00 21 911743399 1179056F2028 622496901 劇 

タグリッソ錠40mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 12,482.50 21 942943400 4291045F1027 622472001 劇 

タグリッソ錠80mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 23,932.60 21 942943401 4291045F2023 622472101 劇 

タフィンラーカプセル50mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  Ｃ 4,860.60 21 942943402 4291046M1020 622484901 劇 

タフィンラーカプセル75mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  Ｃ 7,156.50 21 942943403 4291046M2027 622485001 劇 

フィコンパ錠2mg 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 189.70 21 911343404 1139014F1022 622484601   
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【医科用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

フィコンパ錠4mg 

 処151-107：特定薬剤治療管理薬剤 

 処156-4：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 310.20 21 911343405 1139014F2029 622484701   

プリマキン錠15mg「サノフィ」   錠 2,211.80 21 964143406 6419005F1020 622500501 劇 

ボノサップパック400   シート 733.80 21 961943407 6199104X1023 622485401   

ボノサップパック800   シート 884.00 21 961943408 6199104X2020 622485501   

ボノピオンパック   シート 654.60 21 961943409 6199105X1028 622485601   

マラロン小児用配合錠   錠 161.50 21 964143410 6419101F2026 622500601 劇 

メキニスト錠0.5mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 7,731.70 21 942943411 4291047F1026 622485101 劇 

メキニスト錠2mg 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 29,021.00 21 942943412 4291047F2022 622485201 劇 

リフレックス錠30mg 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 282.00 21 911743413 1179051F2025 622497001 劇 

レメロン錠30mg 

 加178：抗うつ薬 

 処156-9：薬剤管理指導対象薬剤 

  錠 281.00 21 911743414 1179051F2033 622482601 劇 

 

【医科用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

アディノベイト静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 59,372.00 32 963443415 6343446D1020 622488001   

アディノベイト静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 110,104.00 32 963443416 6343446D2027 622488101   

アディノベイト静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 204,184.00 32 963443417 6343446D3023 622488201   

インスリン グラルギンＢＳ注キット

「ＦＦＰ」 300単位 

 処155-1：在宅自己注射対象薬剤 

 処156-11：薬剤管理指導対象薬剤 

  キット 1,528.00 31 924943418 2492421G1029 622484801 劇後 

オレンシア皮下注125mgオートインジェ

クター1mL 

 処156-2：薬剤管理指導対象薬剤 

  キット 28,233.00 31 939943419 3999429G2024 622491601 劇 

カヌマ点滴静注液20mg 10mL   瓶 1,277,853.00 32 939543420 3959419A1026 622471701 劇 

コバールトリイ静注用250 

 250国際単位（溶解液付） 

  瓶 26,680.00 32 963443421 6343447D1025 622489301   

コバールトリイ静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 49,477.00 32 963443422 6343447D2021 622489401   

コバールトリイ静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 91,753.00 32 963443423 6343447D3028 622489501   

コバールトリイ静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 170,154.00 32 963443424 6343447D4024 622489601   

コバールトリイ静注用3000 

 3，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 244,197.00 32 963443425 6343447D5020 622489701   

ゾーフィゴ静注 

 処156-1：薬剤管理指導対象薬剤 

  回分 684,930.00 32 942943426 4291432A1025 622489201 劇 

ヌーカラ皮下注用100mg   瓶 175,684.00 31 922943427 2290401D1020 622489001 劇 
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【医科用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) 区分 ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 薬価基準収載ｺー ﾄ゙  厚生省ﾏｽﾀ 備考 

エクリラ400μgジェヌエア60吸入用   キット 6,224.40 23 922543428 2259713G2020 622414801   

ニュープロパッチ18mg   枚 1,017.20 23 911643429 1169700S5020 622478301 劇 

マーデュオックス軟膏   ｇ 231.00 23 926943430 2699804M1023 622484501 劇 

 

 

【保険薬局用】 内用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

イムブルビカカプセル140mg   Ｃ 9,367.00 43393 4291043M1027 622487901 劇先H 

エフィエント錠20mg   錠 1,150.20 43394 3399009F4029 622486701 先H 

コロンフォート内用懸濁液25％ 32mL   瓶 501.60 43395 7212038S1025 622485701 先 

サブリル散分包500mg   包 1,487.00 43396 1139013B1026 622494501 劇先H 

ジカディアカプセル150mg   Ｃ 6,297.00 43397 4291044M1021 622485301 劇先H 

シクレスト舌下錠5mg   錠 274.00 43398 1179056F1021 622496801 劇先H 

シクレスト舌下錠10mg   錠 411.00 43399 1179056F2028 622496901 劇先H 

タグリッソ錠40mg   錠 12,482.50 43400 4291045F1027 622472001 劇先H 

タグリッソ錠80mg   錠 23,932.60 43401 4291045F2023 622472101 劇先H 

タフィンラーカプセル50mg   Ｃ 4,860.60 43402 4291046M1020 622484901 劇先H 

タフィンラーカプセル75mg   Ｃ 7,156.50 43403 4291046M2027 622485001 劇先H 

フィコンパ錠2mg   錠 189.70 43404 1139014F1022 622484601 先H 

フィコンパ錠4mg   錠 310.20 43405 1139014F2029 622484701 先H 

プリマキン錠15mg「サノフィ」   錠 2,211.80 43406 6419005F1020 622500501 劇先 

ボノサップパック400   シート 733.80 43407 6199104X1023 622485401 先 

ボノサップパック800   シート 884.00 43408 6199104X2020 622485501 先 

ボノピオンパック   シート 654.60 43409 6199105X1028 622485601 先 

マラロン小児用配合錠   錠 161.50 43410 6419101F2026 622500601 劇先 

メキニスト錠0.5mg   錠 7,731.70 43411 4291047F1026 622485101 劇先H 

メキニスト錠2mg   錠 29,021.00 43412 4291047F2022 622485201 劇先H 

リフレックス錠30mg   錠 282.00 43413 1179051F2025 622497001 劇先H 

レメロン錠30mg   錠 281.00 43414 1179051F2033 622482601 劇先H 

 

【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

アディノベイト静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 59,372.00 43415 6343446D1020 622488001 先 

アディノベイト静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 110,104.00 43416 6343446D2027 622488101 先 

アディノベイト静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 204,184.00 43417 6343446D3023 622488201 先 

インスリン グラルギンＢＳ注キット「ＦＦ

Ｐ」 300単位 

  キット 1,528.00 43418 2492421G1029 622484801 劇後H 

オレンシア皮下注125mgオートインジェクタ

ー1mL 

  キット 28,233.00 43419 3999429G2024 622491601 劇先H 

カヌマ点滴静注液20mg 10mL   瓶 1,277,853.00 43420 3959419A1026 622471701 劇先 

コバールトリイ静注用250 

 250国際単位（溶解液付） 

  瓶 26,680.00 43421 6343447D1025 622489301 先 
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【保険薬局用】 注射薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

コバールトリイ静注用500 

 500国際単位（溶解液付） 

  瓶 49,477.00 43422 6343447D2021 622489401 先 

コバールトリイ静注用1000 

 1，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 91,753.00 43423 6343447D3028 622489501 先 

コバールトリイ静注用2000 

 2，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 170,154.00 43424 6343447D4024 622489601 先 

コバールトリイ静注用3000 

 3，000国際単位（溶解液付） 

  瓶 244,197.00 43425 6343447D5020 622489701 先 

ゾーフィゴ静注   回分 684,930.00 43426 4291432A1025 622489201 劇先H 

ヌーカラ皮下注用100mg   瓶 175,684.00 43427 2290401D1020 622489001 劇先 

 

【保険薬局用】 外用薬 

 品         名  単位 薬価(円) ﾏｽﾀｺｰﾄﾞ 医薬品ｺｰﾄﾞ ﾚｾﾌ゚ ﾄ電算ｺー ﾄ゙  備考 

エクリラ400μgジェヌエア60吸入用   キット 6,224.40 43428 2259713G2020 622414801 先 

ニュープロパッチ18mg   枚 1,017.20 43429 1169700S5020 622478301 劇先 

マーデュオックス軟膏   ｇ 231.00 43430 2699804M1023 622484501 劇計先 

 

 

 

 

 

 

 

 


